kebolehan watha’ dengan lafadz nikah atau tazwij atau yang satu

makna dengan keduanya.”

Menurut para ulama madzhab Malikiyah:

ِ نةٍَ الَنِ كَاحُ باِنََّهُ عَقْدٌ عَلىَ دِ مَتعَِهِ التـَّلذَُّذِغَيـرَْ مُوْجِبِ قِيْمَتهُاَ بِبـيَـ مجَرَّ

28 Wahbah Al-Zuhaely, Al-Fiqh Al-Islam wa-Adillatuhu, (Beirut: Dar- al-Fikri, 1409

H/1989 M), Cet. 3, Juz VII, h. 29.
29 Syekh Muhammad Syarbini al-Khatib, Mugni al-Muhtaj, Juz III (Mesir: Mustafa

al-Babi al-Halaby wa auladahu, 1377 H/1958 M), h. 123.